



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

LICITACIÓN PRIVADA LPR NO.142/DGC/UATSV/2017 CORRESPONDIENTE AL PROYECTO: "PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE LOS ALCALDES, EN EL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE PURINGLA, DEPARTAMENTO DE LA PAZ".

En la Ciudad de Comayagüela, Municipio del Distrito Central a los Treinta y un días del mes de Marzo del año Dos Mil Diecisiete; siendo las 11:00 a.m., día y hora señalados para la recepción y apertura de las ofertas para la **LICITACIÓN PRIVADA LPR NO.142/DGC/UATSV/2017 CORRESPONDIENTE AL PROYECTO: "PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE LOS ALCALDES, EN EL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE PURINGLA DEPARTAMENTO DE LA PAZ"**. Se abrió la audiencia con la comparecencia de los presentes Ingeniero Carlos Lorenzo León en representación de la Unidad Apoyo Técnico y Seguridad Vial, Lic. Liz Cerrato en representación de la Secretaria General de INSEP, Abog. Karla Yesenia López en representación del Departamento Legal de la Dirección General de Carreteras, Lic. Cenia Pino en Calidad de Observador de Auditoría Interna INSEP, se procedió a la apertura de ofertas leyéndose lo siguiente:

No.	CONTRATISTA INDIVIDUAL	No. DE GARANTIA	ASEGURADORA	MONTO DE GARANTIA	VIGENCIA EN DIAS	MONTO DE OFERTA
1	BAYARDO JOSE MARROQUIN HERNANDEZ	ZC-FL-62426-2017	CREFISA	Lps 40.000.00	31 DE MARZO 2017 AL 01 AGOSTO 2017	Lps 1,985,542.96
2	GERARDO ALFREDO HERRERA CHACDN	ZC-FL-62428-2017	CREFISA	Lps 40.000.00	31 DE MARZO 2017 AL 01 AGOSTO 2017	Lps 1,991,709.80
3	JAVIER ALBERTO CRUZ BERBINSKI	ZC-FL-62421-2017	CREFISA	Lps 40.000.00	31 DE MARZO 2017 AL 31 JULIO 2017	Lps 1,995,413.48

Presupuesto Base: Lps. 1,905,285.50

Fundamentamos la presente acta en los Artículos 38, numeral 2, 59 y 60 de la Ley de Contratación del Estado y Artículos 123 y 156 del Reglamento de la Ley de Contratación del Estado.

[Handwritten signatures and initials]



SECRETARÍA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS
DE INFRAESTRUCTURA Y
SERVICIOS PÚBLICOS
(INSEP)

Se cerró dicho evento a las 11:30 a.m., en presencia del Representante de la Secretaría General quien da Fe.

LIC. LIZ CERRATO

Representante Secretaría General INSEP

ING. CARLOS LORENZO LEON
Representante Unidad Apoyo
Técnico y Seguridad Vial

ABOG. KARLA YESENIA LOPEZ
Representante Departamento Legal
D.G.C.

ING. ARMANDO TURCIOS
En Representación del Contratista
Javier Alberto Cruz

ING. WILFREDO ORDOÑEZ
En Representación del Contratista
Gerardo Alfredo Herrera

ING. BAYARDO JOSE MARROQUIN
Contratista Individual

LICITACIÓN PRIVADA LPR NO.142/DGC/UATSV/2017 CORRESPONDIENTE AL PROYECTO:
 "PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE LOS ALCALDES, EN EL
 MUNICIPIO DE SANTIAGO DE PURINGLA DEPARTAMENTO DE LA PAZ".

VIERNES 31 DE MARZO DEL 2017 A LA 11:00 A.M.

NOMBRE	EMPRESA	CELULAR
JAVIER ALBERTO CRUZ	JAVIER ALBERTO CRUZ	99102035
Gerardo Herrera	Servicios Constructivos	99521146
BAYARDO MARRUGAN	BAYARDO M.	35017770
Liz Cerrato	Secret. General	
Cenia pino	Auditoria	
Karla Yesenia Lopez	Dpto Legal Carreteras	
Carlos Lorenzo Leon	UATSV	
Wilfredo Ordóñez	Servicios Constructivos	
ARMANDO TORCIOS	Eng. Javier Cruz	

PRESUPUESTOS BASE

PRESUPUESTO BASE DEL PROYECTO: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE LOS ALCALDES, EN EL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE PURINGLA DEPARTAMENTO DE LA PAZ, LPR No. 142/DGC/UATSVI/2017

Nº	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	TRAZADO Y MARCADO CON TEODOLITO	GLOBAL	1.00	18,000.00	18,000.00
2	EXCAVACIÓN TIPO I (MATERIAL COMUN)	M ³	502.50	155.00	77,887.50
3	ACARREO DE MATERIAL (DESPERDICIO)	M ³ -KM	1,206.00	22.00	26,532.00
4	CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE SUB-RASANTE	M ²	1,675.00	80.00	134,000.00
5	SUB BASE DE MATERIAL SELECTO, E=15cms	M ³	251.25	325.00	81,656.25
6	LOSA DE CONCRETO HIDRÁULICO 4,000 PSI, E=15 CM (INCLUYE CORTE, CURADO Y SELLADO DE JUNTAS)	M ³	251.25	5,200.00	1,306,500.00
7	ACERO DE REFUERZO, GRADO INTER FY= 2800 kg/ cm ²	KG	642.53	75.00	48,189.75
8	ACONDICIONAMIENTO DE POZOS	UNIDAD	3.00	4,000.00	12,000.00
9	BORDILLO DE CONCRETO DE 15*15 cms INCLUYE PINTURA	ML	486.00	320.00	155,520.00
10	MOVILIZACION DE EQUIPO	GLOBAL	1.00	40,000.00	40,000.00
11	ROTULO DEL PROYECTO	UNIDAD	1.00	5,000.00	5,000.00
	TOTAL				1,905,285.50